EDITAL 006/2019 – CMDCA

A Comissão Especial Eleitoral e o Conselho Municipal dos Direitos da Criança

e do Adolescente do Município de Francisco Beltrão - PR, no uso de suas

atribuições legais e com fulcro na Lei Municipal 3.829/2011 e no Edital 01/2019,

torna público a relação dos candidatos com inscrições Indeferidas após a

análise dos recursos referentes aos pedidos de impugnação firmados pela

comunidade à Comissão Eleitoral.

Art. 1° A Comissão Especial Eleitoral, torna público a relação de candidatos

COM INSCRIÇÕES INDEFERIDAS ao cargo de conselheiro tutelar após a

apresentação de recursos dos pedidos de impugnação pela comunidade em

geral.

NÚMERO DE

INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO MOTIVO

07 Marize Nascimento de

Carvalho Petry.

Descumprimento do item

4, inciso IV do edital

01/2019 do CMDCA;

26 José Adair Rodrigues

Brizola.

Descumprimento do item

4, inciso I do edital

01/2019 do CMDCA;

Art. 2° Os candidatos com inscrições indeferidas, poderão interpor recurso

junto ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente no

período de 16 a 17 de julho de 2019, conforme Edital nº 01/2019 do CMDCA.

Art. 3º Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Francisco Beltrão - PR, 15 de julho de 2019.